por lo que se observa un monto de 10,270,257.02 pesos por falta de documentación 
comprobatoria y justificativa, por lo que esta observación no se solventa. 

2023-D-11032-19-1063-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,270,257.02 pesos (diez millones doscientos setenta mil doscientos cincuenta y 
siete pesos 02/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación (TESOFE), por realizar pagos sin contar con 
la evidencia documental que justifique y compruebe el gasto, del contrato número 1 no

[...]

visualizan las cámaras en el reporte fotográfico, por lo que se mantiene la observación por 
250,000.00 pesos, con lo que no solventa lo observado. 

2023-D-11032-19-1063-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 250,000.00 pesos (doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por realizar pagos sin contar con la evidencia documental que justifique y 
compruebe el gasto, de la revisión del expediente sin número, relacionado la adquisición de